
22º DE MARZO DE 2022 

SEÑOR  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ARACATACA MAGDALENA. 
E.    S.    D.  

REFRENCIA- PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE 
GARANTÍA REAL. 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  
DEMANDO: ORLANDO MARIO CABANA JAMETTE 
RADICACION: 2020-00179-00 

Asunto: Presentación Liquidación Del Crédito. 

ROCIO DEL CARMEN OROZCO, mayor de edad, vecino de esta 
municipalidad, identificada con cedula de ciudadanía No. 32.743.556 
expedida en Barranquilla Atlántico, profesional del derecho inscrita con 
tarjeta profesional No. 84.230 C. S. J, en mi condición de apoderada 
judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A. Según poder 
otorgado por el Apoderado General en el proceso en el bajo la 
referencia en contra del señor ORLANDO MARIO CABANA JAMETTE 
respetuosamente presento dentro del término legal PRESENTO LA 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, de conformidad al Art 466 del C.G.P de 
la siguiente manera en los términos así: 

PRIMER PAGARE. 042126100008364 

1. Capital  $ 88.000.00, oo 

2. Intereses corrientes ultimo abono (31/03/2019)   12.673.289, oo  
Hasta (31/09/2019)

3. Intereses Moratorios del 31/09/ 2019   $59.361.565, oo 
Hasta el 22 DE MARZO DE 2022 (904 días)

4. Otros conceptos la suma de         5.515.320, oo  
  ______________       

SUB TOTAL  $165.550.174, oo 

SEGUNDO PAGARE   00438965 (tarjeta Credito 
1. Capital    $5.601.187, oo 

2. Interés corriente   el 31/10/2019  675.498, oo  
3. Al 21/11/2019

4. Intereses moratorios del 22/11/2019   $ 3.547.602, oo 
Hasta el 22 de marzo de 2022 (904 días)    ____________ 
  SUB TOTAL     $9.824.278,oo  



TOTAL, LIQUIDACION DEL CREDITO.   $ 175.374.452, oo 

TABLA PRIMER PAGARE -(042126100008364) 

CAPITAL $88,000,000 

AÑO MESES INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 
ANUAL 

MORA 
MAXIMA 

MENSUAL 
NUM 
DIAS VALOR 

2019 octubre 19,10% 1.59% 28,65% 2.38% 31 $ 2.164.213 
2019 Noviembre 19.03% 1.58% 28,55% 2.37% 30 $ 2.085.600 
2019 Diciembre 18,91% 1.57% 28,37% 2.36% 31 $ 2.146.026 
2020 Enero 18,77% 1.56% 28,16% 2.34% 31 $ 2.127.840 
2020 Febrero 19.06% 1.58% 28.59% 2.38% 29 $ 2.024.586 
2020 Marzo 18,95% 1.57% 28,43% 2.36% 31 $ 2.146.026 
2020 Abril 18,69% 1.55% 28,04% 2.33% 30 $ 2.050.400 
2020 Mayo 18,19% 1.51% 27,29% 2.27% 31 $ 2.064.186 
2020 Junio 18,12% 1.51% 27.18% 2.26% 30 $ 1.988.800 
2020 Julio 18,12% 1.51% 27,18% 2.26% 31 $ 2.055.093 
2020 Agosto 18,29% 1.52% 27,44% 2.28% 31 $ 2.073.280 

2020 Septiembre 18,35% 1,52% 27,53% 2,29% 30 $ 2.015.200 
2020 Octubre 18,09% 1,50% 27,14% 2,26% 31 $2.055.093 
2020 Noviembre 17,84% 1,48% 26,76% 2,23% 30 $1.962.400 
2020 Diciembre 17,46% 1,45% 26,19 2,18% 31 $1.982.346 
2021 Enero 17,32% 1,44% 25,98% 2,16% 31 $ 1.964.160 
2021 Febrero 17,42% 1,45% 26,13% 2,17% 28 $1.782.293 
2021 Marzo 17,41% 1,45% 26,12% 2,17% 31 $1.973.253 
2021 Abril 17,31% 1,44% 25,97% 2,16% 30 $ 1.900.800 
2021 Mayo 17,22% 1,43% 25,83% 2,15% 31 $1.955.066 
2021 Junio 17,21% 1,43% 25,82% 2,15% 30 $1.892.000 
2021 Julio 17,18% 1,43% 25,77% 2,14% 31 $1.945.973 
2021 Agosto 17,24% 1,43% 25,86% 2,15% 31 $ 1.955.066 
2021 Septiembre 17,19% 1,43% 25,79% 2,14% 30 $1.883.200 
2021 Octubre 17,08% 1,42% 25,62% 2,13% 31 $1.936.880 
2021 Noviembre 17,27% 1,43% 25,91% 2,15% 30 $1.892.000 
2021 Diciembre 17,46% 1,45% 26,19% 2,18% 31 $1.982.346 
2022 Enero 17,66% 1,47% 26,49% 2,20% 31 $2.000.533 
2022 Febrero 18,30% 1,52% 27,45% 2,28% 28 $1.872.640 
2020 Marzo 18,47% 1,53% 27,71% 2,30% 22 $1.484.266 

TOTAL 904 $59.361.565 



SEGUNDO PAGARE 00438965 -TARJETA DE CRÉDITO. 

CAPITAL $5,601,087 

AÑO MESES INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 
ANUAL 

MORA 
MAXIMA 

MENSUAL 
NUM 
DIAS VALOR 

2019 Noviembre 19.03% 1.58% 28,55% 2.37% 09 $39.823 
2019 Diciembre 18,91% 1.57% 28,37% 2.36% 31 $ 136.591 
2020 Enero 18,77% 1.56% 28,16% 2.34% 31 $ 135.434 
2020 Febrero 19.06% 1.58% 28.59% 2.38% 29 $ 128.862 
2020 Marzo 18,95% 1.57% 28,43% 2.36% 31 $ 136.591 
2020 Abril 18,69% 1.55% 28,04% 2.33% 30 $ 130.505 
2020 Mayo 18,19% 1.51% 27,29% 2.27% 31 $ 131.382 
2020 Junio 18,12% 1.51% 27.18% 2.26% 30 $ 126.584 
2020 Julio 18,12% 1.51% 27,18% 2.26% 31 $ 130.804 
2020 Agosto 18,29% 1.52% 27,44% 2.28% 31 $ 131.961 

2020 Septiembre 18,35% 1,52% 27,53% 2,29% 30 $ 128.264 
2020 Octubre 18,09% 1,50% 27,14% 2,26% 31 $130.804 
2020 Noviembre 17,84% 1,48% 26,76% 2,23% 30 $124.904 
2020 Diciembre 17,46% 1,45% 26,19 2,18% 31 $126.173 
2021 Enero 17,32% 1,44% 25,98% 2,16% 31 $ 125.016 
2021 Febrero 17,42% 1,45% 26,13% 2,17% 28 $113.440 
2021 Marzo 17,41% 1,45% 26,12% 2,17% 31 $125.595 
2021 Abril 17,31% 1,44% 25,97% 2,16% 30 $ 120.983 
2021 Mayo 17,22% 1,43% 25,83% 2,15% 31 $124.437 
2021 Junio 17,21% 1,43% 25,82% 2,15% 30 $120.423 
2021 Julio 17,18% 1,43% 25,77% 2,14% 31 $123.858 
2021 Agosto 17,24% 1,43% 25,86% 2,15% 31 $ 124.437 
2021 Septiembre 17,19% 1,43% 25,79% 2,14% 30 $119.863 
2021 Octubre 17,08% 1,42% 25,62% 2,13% 31 $123.279 
2021 Noviembre 17,27% 1,43% 25,91% 2,15% 30 $120.423 
2021 Diciembre 17,46% 1,45% 26,19% 2,18% 31 $126.173 
2022 Enero 17,66% 1,47% 26,49% 2,20% 31 $127.331 
2022 Febrero 18,30% 1,52% 27,45% 2,28% 28 $119.191 
2022 Marzo 18,47% 1,53% 27,71% 2,30% 22 $94.471 

TOTAL 852 $3.547.602 

Anexo: Tabla Excel de formula con taza de interés de la superintendencia bancaria y 
días liquidados. 

Atentamente, 

  ROCIO DEL CARMEN OROZCO 
C. C. No. 32.743.556 de Barranquilla Atlántico
T. P. No. 84.230 C. S. J.


